
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 153,474,778 152,386,086 1,088,692

200 세외수입 270,826 220,000 50,826

210 경상적세외수입 50,826 0 50,826

214 사업수입 50,826 0 50,826

214-09 기타사업수입 50,826 0 50,826

[ 일반회계 ] 50,826 0 50,826

< 노인장애인과 > 50,826 0 50,826

○공유재산 보험료 미징수분 부과금 50,826 0 50,82650,826,000

400 조정교부금등 302,000 220,000 82,000

420 시ㆍ군조정교부금등 302,000 220,000 82,000

421 시ㆍ군조정교부금등 302,000 220,000 82,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 302,000 220,000 82,000

[ 일반회계 ] 302,000 220,000 82,000

< 노인장애인과 > 302,000 220,000 82,000

○김해시니어클럽리모델링 62,000 0 62,000

○동부노인복지회관 급식소 개보수 20,000 0 20,000

62,000,000

20,000,000

500 보조금 148,901,952 147,946,086 955,866

510 국고보조금등 130,655,401 129,854,407 800,994

511 국고보조금등 130,655,401 129,854,407 800,994

511-01 국고보조금 128,655,401 127,854,407 800,994

[ 일반회계 ] 128,655,401 127,854,407 800,994

< 노인장애인과 > 128,655,401 127,854,407 800,994

○장애인활동지원 가산급여 25,200 14,280 10,920

○발달장애인 주간활동서비스 지원 1,676,948 910,000 766,948

○노인장기요양기관 방역물품 지원 11,275 3,587 7,688

○장애인거주시설 방역용품 지원 1,224 336 888

○김해서부노인주간보호센터 기능보강 14,550 0 14,550

25,200,000

1,676,948,000

11,275,000

1,224,000원

14,550,000

520 시ㆍ도비보조금등 18,246,551 18,091,679 154,872

521 시ㆍ도비보조금등 18,246,551 18,091,679 154,872

521-01 시ㆍ도비보조금등 18,246,551 18,091,679 154,872

[ 일반회계 ] 18,246,551 18,091,679 154,872

< 노인장애인과 > 18,246,551 18,091,679 154,872

○재가노인지원 서비스사업 102,000 133,000 △31,000

○장애인활동지원 가산급여 3,240 1,836 1,404

○발달장애인 주간활동서비스 지원 359,346 195,000 164,346

102,000,000원

3,240,000

359,346,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애인거주시설 퇴소자 정착금 6,000 3,000 3,000

○노인장기요양기관 방역물품 지원 3,382 1,076 2,306

○장애인거주시설 방역용품 지원 367 101 266

○김해시서부노인주간보호센터 기능보강 14,550 0 14,550

6,000,000원

3,382,000

367,000원

14,550,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인과

정책: 노인지원 증진

단위: 노인돌봄 및 안부확인사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 노인장애인과

노인장애인과 226,238,571 224,744,227 1,494,344

국 128,655,401 127,854,407 800,994

기 2,000,000 2,000,000 0

도 18,246,551 18,091,679 154,872

시 73,336,619 72,798,141 538,478

채 4,000,000 4,000,000 0

노인지원 증진 151,477,795 151,415,795 62,000

국 98,602,163 98,602,163 0

도 11,784,883 11,784,883 0

시 41,090,749 41,028,749 62,000

노인돌봄 및 안부확인사업 3,397,850 3,385,850 12,000

국 2,281,865 2,281,865 0

도 351,936 351,936 0

시 764,049 752,049 12,000

노인맞춤돌봄서비스 사업(자체재원) 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

11 사회복지사업보조 12,000 0 12,000

○독거노인 전수조사 지원

12,000 0 12,0002,000,000원 * 6개소

노인 생계안정 지원 143,704,445 143,654,445 50,000

국 95,992,620 95,992,620 0

도 10,739,260 10,739,260 0

시 36,972,565 36,922,565 50,000

노인일자리 및 사회활동지원 확대(자체재원) 24,000 36,000 △12,000

307 민간이전 24,000 36,000 △12,000

11 사회복지사업보조 24,000 36,000 △12,000

○민간위탁 노인일자리사업(자체재원) 24,000 36,000 △12,000

김해시니어클럽리모델링 62,000 0 62,000

401 시설비및부대비 62,000 0 62,000

01 시설비 62,000 0 62,000

○김해시니어클럽리모델링(특별조정교부금 62백

만원) 62,000 0 62,000

노인시설 운영 13,808,941 13,654,465 154,476

국 355,825 333,587 22,238

도 1,403,481 1,417,625 △14,144

시 12,049,635 11,903,253 146,382

노인복지시설 확충 4,409,975 4,270,875 139,100

국 344,550 330,000 14,550

도 14,550 0 14,550

시 4,050,875 3,940,875 110,000

노인복지시설 확충(자체재원) 1,907,000 1,797,000 110,000

401 시설비및부대비 455,000 420,000 35,000

01 시설비 455,000 420,000 35,000
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부서: 노인장애인과

정책: 노인시설 운영

단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○동부노인복지회관 급식소 개보수(특별조정교

부금 20백만원) 20,000 0 20,000

○진영노인복지회관 누수 공사비 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 1,452,000 1,377,000 75,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,452,000 1,377,000 75,000

○배중개 경로당 개보수비(특별조정교부금) 10,000 0 10,000

○신안 경로당 개보수비(특별조정교부금) 15,000 0 15,000

○경로당 개보수 400,000 350,000 50,000

노인요양시설확충(기능보강) 사업 1,642,975 1,613,875 29,100

국 14,550 0 14,550

도 14,550 0 14,550

시 1,613,875 1,613,875 0

402 민간자본이전 29,100 0 29,100

국 14,550 0 14,550

도 14,550 0 14,550

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,100 0 29,100

○김해시서부노인주간보호센터 기능보강 29,100 0 29,100

국 14,550 0 14,550

도 14,550 0 14,550

노인복지시설 관리 9,398,966 9,383,590 15,376

국 11,275 3,587 7,688

도 1,388,931 1,417,625 △28,694

시 7,998,760 7,962,378 36,382

재가노인복지시설 운영 4,396,489 4,396,489 0

도 444,089 475,089 △31,000

시 3,952,400 3,921,400 31,000

307 민간이전 1,036,000 1,036,000 0

도 103,600 134,600 △31,000

시 932,400 901,400 31,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,036,000 1,036,000 0

○재가노인지원서비스 사업 1,020,000 1,020,000 0

도 102,000 133,000 △31,000

시 918,000 887,000 31,000

방역물품 지원사업 22,550 7,174 15,376

국 11,275 3,587 7,688

도 3,382 1,076 2,306

시 7,893 2,511 5,382

307 민간이전 22,550 7,174 15,376

국 11,275 3,587 7,688

도 3,382 1,076 2,306

시 7,893 2,511 5,382

11 사회복지사업보조 22,550 7,174 15,376

○노인장기요양기관 방역물품 지원 22,550 7,174 15,376

국 11,275 3,587 7,688

도 3,382 1,076 2,306

시 7,893 2,511 5,382
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부서: 노인장애인과

정책: 장애인지원 증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인지원 증진 44,530,874 43,505,550 1,025,324

국 26,388,633 25,610,765 777,868

도 4,185,901 4,020,151 165,750

시 13,956,340 13,874,634 81,706

장애인 복지증진 25,504,309 25,440,279 64,030

국 13,481,992 13,471,072 10,920

도 2,248,568 2,247,164 1,404

시 9,773,749 9,722,043 51,706

장애인 복지증진 34,180 37,850 △3,670

202 여비 2,000 5,670 △3,670

01 국내여비 2,000 5,670 △3,670

○장애인지원 업무추진 여비 1,000 3,150 △2,150

○장애인시설 업무추진 여비 1,000 2,520 △1,520

장애인단체 지원 126,430 174,330 △47,900

307 민간이전 126,430 174,330 △47,900

04 민간행사사업보조 26,940 74,840 △47,900

○장애인의 날 기념 행사 0 28,000 △28,000

○희망 21C 장애인 한마음워크숍 0 10,000 △10,000

○농아인가족 수련대회 0 3,000 △3,000

○농아인의날 기념 화합한마당 0 1,500 △1,500

○장애아동의 날 및 장애인 인권문화축제 0 5,400 △5,400

장애인활동지원(시추가사업) 4,270,744 4,170,744 100,000

308 자치단체등이전 4,270,744 4,170,744 100,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,270,744 4,170,744 100,000

○장애인활동지원 급여 지원(시추가사업) 4,263,744 4,163,744 100,000

장애인활동지원 가산급여 36,000 20,400 15,600

국 25,200 14,280 10,920

도 3,240 1,836 1,404

시 7,560 4,284 3,276

308 자치단체등이전 36,000 20,400 15,600

국 25,200 14,280 10,920

도 3,240 1,836 1,404

시 7,560 4,284 3,276

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,000 20,400 15,600

○장애인활동지원 가산급여 36,000 20,400 15,600

국 25,200 14,280 10,920

도 3,240 1,836 1,404

시 7,560 4,284 3,276

발달장애인 지원 2,988,529 2,027,235 961,294

국 2,176,525 1,409,577 766,948

도 466,398 302,052 164,346

시 345,606 315,606 30,000

발달장애인 주간활동서비스 지원 2,261,294 1,300,000 961,294
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부서: 노인장애인과

정책: 장애인지원 증진

단위: 발달장애인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,676,948 910,000 766,948

도 359,346 195,000 164,346

시 225,000 195,000 30,000

308 자치단체등이전 2,261,294 1,300,000 961,294

국 1,676,948 910,000 766,948

도 359,346 195,000 164,346

시 225,000 195,000 30,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,261,294 1,300,000 961,294

○발달장애인 주간활동서비스 지원 2,261,294 1,300,000 961,294

국 1,676,948 910,000 766,948

도 359,346 195,000 164,346

시 225,000 195,000 30,000

장애인시설 운영 14,560,163 14,548,387 11,776

국 3,308,780 3,307,892 888

기 2,000,000 2,000,000 0

도 872,286 869,020 3,266

시 4,379,097 4,371,475 7,622

채 4,000,000 4,000,000 0

장애인복지시설 관리 7,549,463 7,537,687 11,776

국 3,273,780 3,272,892 888

도 802,286 799,020 3,266

시 3,473,397 3,465,775 7,622

장애인복지시설 입소자 지원 20,000 10,000 10,000

도 6,000 3,000 3,000

시 14,000 7,000 7,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

도 6,000 3,000 3,000

시 14,000 7,000 7,000

11 사회복지사업보조 20,000 10,000 10,000

○장애인거주시설 퇴소자 정착금 20,000 10,000 10,000

도 6,000 3,000 3,000

시 14,000 7,000 7,000

장애인거주시설 방역용품 지원 2,448 672 1,776

국 1,224 336 888

도 367 101 266

시 857 235 622

307 민간이전 2,448 672 1,776

국 1,224 336 888

도 367 101 266

시 857 235 622

11 사회복지사업보조 2,448 672 1,776

○장애인거주시설 방역용품 지원 2,448 672 1,776

국 1,224 336 888

도 367 101 266

시 857 235 622

행정운영경비(노인장애인과) 60,632 82,616 △21,984

기본경비 60,632 82,616 △21,984
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부서: 노인장애인과

정책: 행정운영경비(노인장애인과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 60,632 82,616 △21,984

201 일반운영비 34,082 34,040 42

02 공공운영비 462 420 42

○기관공용 이동전화 사용료

462 420 4238,500원 * 1대 * 12월

202 여비 21,750 43,776 △22,026

01 국내여비 21,750 43,776 △22,026

○과 공통 기본업무 추진여비 21,750 43,776 △22,026

재무활동(노인장애인과) 1,800,166 1,537,414 262,752

보전지출 1,593,338 1,330,586 262,752

국도비 반환금 1,593,338 1,330,586 262,752

802 반환금기타 1,593,338 1,330,586 262,752

01 국고보조금반환금 1,158,562 918,019 240,543

○기초연금 지급 집행잔액 239,875 0 239,875

○노인돌봄사업 집행잔액 및 이자 13,967 13,299 668

02 시ㆍ도비보조금반환금 434,776 412,567 22,209

○기초연금 지급 집행잔액 20,570 0 20,570

○노인돌봄사업 집행잔액 및 이자 1,793 1,703 90

○재가노인복지시설 운영 집행잔액 및 이자 19,474 17,925 1,549
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